
  

  

  

9 Edificio Trade Building Piso 6, Oficina 61 
Av.Joaquín Orrantia y Leopoldo Benítez 

Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil 
Ey mfoBnotaria6-gye.com - notaria! . Ab. Olga Baldeón Martínez e y Syecom 

£ 5934) 2638007 - (5934) 2638009 

  

NÚMERO: 2017-09-01-006-P00059 

FACTURA: 002-002-000016861 

  

ESCRITURA PÚBLICA DE: AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, 

FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO Y REFORMA DEL 

| ESTATUTO SOCIAL 

QUE OTORGA(N): MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A. 

CUANTÍA: US$14,200.00 

Di, o se otorgaron, 3 copias o testimonios, el 

  

En la ciudad de Guayaquil, capital de la provincia del Guayas, República 

del Ecuador, hoy diez de enero del dos mil dieciocho, ante mí, 

ABOGADA OLGA BALDEÓN MARTÍNEZ, NOTARIA TITULAR 

SEXTA DE ESTE CANTÓN, comparece(n): el señor JOSE GIOVANNI 

PAZMIÑO MOREIRA, quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, de 

estado civil casado, de ocupación empleado privado, con domicilio y 

residencia en Daule, de tránsito por esta ciudad, por los derechos 

que representa de MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A., en su 

| calidad de Gerente, tal como consta de la copia del nombramiento, y 

debidamente autorizado por la Junta General de Accionistas de la 

compañía, tal como consta del ejemplar del acta, documentos que 

acompaña como habilitantes y que serán agregados a la matriz.- Ellas) 

compareciente(s) es(son) mayor(es) de edad, capaz(es) para obligarse y 

contratar, a quien(es) de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido 

su(s) documento(s) de identificación. Bien instruido(a)l(s) en el objeto y 

resultados de esta escritura de AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, 

MA 

Norgno Sexto der Canton Guoycaui 

Ap. Otgu Balueón mariinez 

    
 



  

  

amplia y entera libertad, para su otorgamiento, me presentó(aron) la(s) 

minuta(s) del tenor siguiente: “SEÑORA NOTARIA: En el protocolo de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase autorizar una que contenga el 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, FIJACION DE CAPITAL 

AUTORIZADO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A., que se 

otorga al tenor de las estipulaciones siguientes: PRIMERA: 

OTORGANTES.- Otorga la presente escritura pública la compañía. 

- MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A., representada a través de su 

Gerente, señor JOSE GIOVANNI PAZMIÑO MOREIRA, plenamente 

facultado para este acto por la Junta General Extraordinaria de accionistas, 

celebrada el día doce de diciembre del año dos'mil diecisiete.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- DOS.UNO) Por escritura pública celebrada ante el 

Notario Sexto del cantón Cuenca, doctor René Durán Andrade, el día ocho 

de junio del dos mil cinco, se constituyó MERCANTIL PAZMIÑO 

MERCANPAZ S.A., habiéndose inscrito en el Registro Mercantil de 

Cuenca el día veintinueve de marzo del dos mil seis, quedando establecido 

un capital suscrito ochocientos dólares de los Estados Unidos de América.- 

DOS. DOS) Mediante escritura pública celebrada el cinco de junio del dos 

- mil quince ante el Notario Tercero de Daule, la compañía MERCANTIL 

PAZMIÑO MERCANPAZ S.A., cambió su domicilio social del cantón 

Cuenca, provincia del Azuay, hacia el cantón Daule, Provincia del Guayas, 

acto jurídico que fue inscrito el veintiocho de abril del dos mil diecisite en . 

el Registro de la Propiedad y Mercantil de Daule.- DOS. TRES) La Junta 

General Extraordinaria Universal de accionistas de la compañía 

MERCANTIL PAZMIÑO [MERCANPAZ S.A., reunida el doce de 

e bre del dos mil diecisiete ha resuelto aumentar el capital suscrito de 

  

   fijar un nuevo capital autorizado y su consecuente reforma 

 



  

  

Edificio Trade Building Piso 6, Oficina 61n 
a E Y ax. 1oaquin Orrantia y Leopoldo Benit ¿Y E Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil A 

Ab. Olga Baldeón Morfí ES infoCnotaria6-gye.com - notaria6 -gye.com 
ya on Martínez 

€ 5934) 2638007 - (5934) 2638009 

  

estatutaria.- TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, 

FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO Y REFORMA DE 

ESTATUTO.- La Junta General Extraordinaria de accionistas de la 

MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A., en su sesión celebrada el 

doce de diciembre del año dos mil diecisiete resolvió: TRES.UNO) 

Aumentar el capital suscrito de la compañía en CATORCE MIL 

DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, es decir, queda establecido el Capital Suscrito y Pagado en. 

QUINCE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA.- TRES.DOS) Que dicho Aumento de capital suscrito sea 

efectivamente pagado con CATORCE MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA mediante aporte de los 

accionistas en numerario a prorrata de su participación accionaria.- 

TRES.TRES) Producto del nuevo aumento de capital, la compañía emite 

catorce mil doscientas nuevas acciones nominativas y ordinarias, de un 

dólar de los Estados Unidos de América cada una, las mismas quedan 

suscritas por los accionistas presentes de la siguiente forma: A) 

GIOVANNA BRIGGITI PAZMIÑO JARA, suscribe CUATRO MIL 

TRESCIENTAS NUEVE acciones, ordinarias y nominativas; B) JOSE 

GIOVANNI PAZMIÑO MOREIRA, suscribe CINCO MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS acciones; y, C) YOLANDA 

MIRELLA JARA PINCAY, suscribe CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE acciones. Quienes las pagarán 

en numerario conforme el | numeral  anterior.- TRES.CUATRO) 

Consecuentemente se reforma el artículo cinco del “Título Dos”del 

Estatuto Social el cual de ahora en adelante dirá: “TITULO DOS: DEL 

CAPITAL.- ARTÍCULO CINCO.- EL capital suscrito es d E 

MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRI: 

    

      
Norona Sexto cs (olor Guo yu 
Ab. Otgo boraeon Marinez 

 



  

15.000,00), dividido en quince mil acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar de valor nominal cada una”. CUARTA: DECLARACIÓN 

VOLUNTARIA JURAMENTADA.- Yo, José Giovanni Pazmiño 
Moreira, declaro bajo juramento, como representante legal de 

MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A. lo siguiente: A) 

- Aumentado el capital suscrito hasta la suma de quince mil dólares de los 

Estados Unidos de América; reformado el Estatuto Social de la compañía 

en su artículo Cinco del Título Dos tal como han quedado establecidos en 

el texto que se encuentra en el Acta de Junta General de Accionistas que se 

acompaña como habilitante, elevado a escritura pública por medio del 

presente instrumento tal aumento de capital y reforma del Estatuto Social 

de acuerdo con las cláusulas que anteceden. B) Que el aumento de capital 

referido se encuentra integramente suscrito y pagado en la forma indicada 

en la cláusulas anteriores; que la compañía antes de proceder al aumento de 

capital cumplía con el requisito legal de tener pagado su capital suscrito 

inicial en un cincuenta por ciento; y, que todas esas cifras se ajustan a las 

cuentas y contabilidad de La Compañía que coinciden con el aumento 

resuelto. C) Que mi representada no es contratista de obra pública ni 

mantiene obligaciones pendientes de cumplir con el Estado Ecuatoriano, ni 

con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, ni con ninguna otra 

institución pública; con lo expresado cumplo con lo dispuesto en la 

Reforma al artículo ochenta y siete de la Ley de Seguridad Social. D) Que 

luego de haberse realizado este aumento de capital, el capital social de la 

Compañía queda finalmente integrado de la siguiente forma: la: señora 

GIOVANNA BRIGGITI PAZMIÑO JARA queda cuatro mil quinientas 

acciones, ordinarias y nominativas; el señor JOSE GIOVANNI PAZMIÑO 
y ET 

  

E MC IRA, % queda con seis mil acciones ordinarias y nominativas; y, la 

 



  

Daule, 27 de octubre del:2017 

Señor. 

JOSÉ GIOVANNY PAZMIÑO MOREIRÁ. 

ciúdad;+ ps 

De-misiconsiderációnes;   
   

    

Cúmpleme informar que da Junta General Baraordinaria. Universal de «Accionista: de la 

  

    

  

rto. de: reclegido a a usted :én el cargo: de GERENTE de la compañía 

os, contados : a | partir de la: fecha «de inscripción: de: este: 

    

ma raja la do er El señoriósé G/OVANNIPAZMINO MOREIRA: 

Las atribuciones. del: Presidente Y Gerente :de la: campaña Eonstan en de escultura: de. 

constitución otorgada el:día:$:¿ 005/31 | ca. 
Dr. René Duran Andradé,. inácrita: en: vel: Registro Mercantil el 39 de marzo: o:del 2006 bajo el NO; 

: 108.. 

  

| 
1 

MUYatgntámente, 

  

Pao MERCANPAZ SA, que fito de: Y mé hé posesionado € en esta fecha, € en el Ap 

Daule, a Jos:27 dlas:del més: de Octúbre-del 2017, 

    
€ Ex donoR1M13s 

  

Norgna Sexta aConton Guoyano 

Ab. Oiga Batoeón Morlinel     
 



  

  

t 

| 
| 
| 
| 
1 

| Registro de lá Propiedad, y Mercantil del Cantón:Danle 
:G¿A.D.Mustre Municipalidad del Cantón:Dalile. 

Número e Repertorio: 2017 — 396. 
ap ad a CRIA 0 e a a 
  

   

  

      

  

'ENTO' E : RES -d de. MERCANTES. de tomo: $ del fojas : 02. 
- Axgeripoión: 288 «celebrado :entrez CIMERCANTIL PAzMIÑO 

S.A -Salidad. de COMPAÑÍAJ):¿ en la calidad de Represeñtárnte ls] 
“(IRAZUIÑO MOREIRA JOSE: GTOVANNI con el carge GERENTE] )..    

Lédal lesr; 

   

    

6. Dd [ Molina Echanique 

Élrma: del Registrador 

   
'PITAL ARROCERA DEL ECUADOR"   

  

Eh REGESTRO De LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL. CANTÓN “DAULE, certifica: gue :en esta. 

    

A
m
i
 

  
M
o
 

t
a
r
d
 

a



  

  

REPÚBLICA [EL ECUADO! 
     

   

    

cécuts re CIUDADANIA*PCD 
APELUICOS Y HOMBRES 

PAZMIÑO MORETRA 
JOSE GIOVANKI 
LUCAS CERACIMIENO 

GUAYAS 
GUAYAQUIL 
CARBO ¿CONCEPCION/ 
FEA DO MACIMEENTO 1954-95-08 

RECIOMMLIDAD ECUATORIANA 

ST 
ESTADO CIL CASADO 

YOLANDA MIREYA 
JARA PINCAY 

  

DIRECCIÓN ES SEGESTRO CUL, a 
UI MFICAL DULACIÓN e 

x0SO981113-5 * 

    

.. ANSTRUCCAÓN PROFC3i% 1 

: "BACHILLERATO 

1 APELLIDOS Y NO!SSRES DEL PADRE 

    

EMPLEADO PRIVADO 

PAZMIÑO EDGAR 
IFELLIOOS Y NOMBRES DELA MRE 

REIRA BEATRIZ. 
pe Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIL 

2015-03-10 
FECHA DE EXPIRACIÓN 

2027-03-10 

CORP. REG. CIVIL DE GUAYAQUIL 

1PpECUD9D981 AS ELLE
 LEE EEE 

19640508M20270310ECU
<<<<<<<<<< 

PAZMIÑO<MORETRA<<J
OSE<G IOVANNI 

  

DIRECTOR FIRMA DEL GOSIERNO 
A SECCIONAL 

e CERTIFICADO DE CS 
E ELECTIONZS L: sae 

rca tara 20 Arama 

019 019 - 273 0809311135 
suarTa 06 kin =o0 . CEDULA 

PAZMINO MOREIRA JOSE GIOVANNI 
APELLIDOS Y HOMBRES 

GUAYAS 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 3 
SAMSORONDON 
CANTÓN ZONA: 1 
LA FUNTILLA(SATELITE) 
PARROQUIA 

  

A 

e
 

co
rd
 
e
r
a
 

P
E
 

  

Notono Sexto cel Canton Guavuqui 
Ab. Olga Bargeon Martinez 

  
E me 
A di 

 



  

  

- 

2 REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

   

    

Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0909811135 
  

Nombres del ciudadano: PAZMIÑO MOREIRA JOSE GIOVANNI! : 

Condición del cedulado: DISCAPACIDAD FISICA MAYOR DE EDAD. 

  

  

Lugar de nacimiento: ECUADOR/GUAYAS/GUAYAQUIL/ICARBO 

¡CONCEPCION/   

Fecha de nacimiento: 8 DE MAYO DE 1964 

    

  

  Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: EMPLEADO PRIVADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: YOLANDA MIREYA JARA PINCAY 

Fecha de Matrimonio: 17 DE ENERO DE 1986 

Nombres del padre: PAZMIÑO EDGAR 

Nombres de la madre: MOREJRA BEATRIZ 

Fecha de expedición: 10 DE MARZO DE 2015 

Información certificada a la techa: 10 DE ENERO DE 2018 

or OEA VERÓNICA BALDEÓN MARTINEZ - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 6 - GUAYAS - 

N? de certificado: 185-084-06527 AS 

AAN 
85-084-065: 

      

          

              

  

    

  

    

4, 

| Ing. or: ao Troya Fuertes 

Director General del Hegiztro Civil, identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

  

Inez 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo cn:https//virtual. registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y.a la LCE. 

Vigencla del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaOregistrocivil.gob.ec 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A. CELEBRADA EL 12 DE 

DICIEMBRE DEL 2017. 

En el cantón Daule, provincia del Guayas, hoy, 12 de diciembre del 2017, a las 09H0O, 
en las oficinas de la compañía ubicadas en La Aurora, Pesantes Mz C villa 81, se reúnen 
los siguientes accionistas de la Compañía: a) GIOVANNA BRIGGITI PAZMIÑO JARA, 

propietaria de ciento noventa y un (191) acciones ordinaria y nominativa de un dólar de 
los Estados Unidos de América, con derecho a un voto por cada acción; b)] JOSE 
GIOVANNI PAZMIÑO MOREIRA, propietario de seiscientas ocho (608) acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, con derecho a 
un voto pot cada acción; y, c) YOLANDA MIRELLA JARA PINCAY , propietaria de una 
(1) acción ordinaria y nominativa de un dólar de los Estados Unidos de América, con 
derecho a un voto. 

Se designa para que presida la Junta al señor Erick Brian Sánchez Robles y actúa como 
Secretario de la Junta el Gerente, señor José Pazmiño Moreira, quienes encontrándose 
presentes aceptan las designaciones. El presidente, dispone que por secretaría se dé 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de la Ley de Compañías, lo que así 
se hizo, tal como consta en el encabezamiento de la presente acta, certificando el 
Secretario que se encuentra presente el 100% por ciento del capital suscrito y 
pagado que es de OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

resuelven por unanimidad constituirse en Junta General, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, sin previa convocatoria por tratarse 
de una Junta Universal y en la que deberá tratar y resolver el punto que forma el orden 

del día: 

PUNTO UNICO: Conocer y resolver sobre el aumento del capital suscrito de La 

Compañía y su consecuente reforma al Estatuto Social. 

Por secretaria se informa que se encuentra completo el quórum reglamentario por lo 
cual el Presidente declara legalmente instalada la Junta y abierta la deliberación. En este 
estado se procede tratar el punto único del orden del día, la Gerente General indica a los 

accionistas que la compañía ha cumplido con lo indicado en el Art. 175 de la Ley de 
Compañías por lo que es factible tratar sobre un aumento de capital, y, luego de las 
deliberaciones correspondientes la Junta por unanimidad RESUELVE: 

UNO) Aumentar el capital suscrito de la compañía en CATORCE MIL DOSCIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 14.200,00) es decir, queda 
establecido el Capital Suscrito y Pagado en QUINCE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 15.000,00) 

DOS) Que dicho Aumento de capital suscrito sea efectivamente pagado con CATORCE 
MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 14.200,00) 
mediante aporte de los accionistas en numerario.a prorrata de su participación 
accionaria. 

   
Nola Sex 

8Comton Garona 
Ab, Olga Batacór iones 

 



  

TRES) Producto del nuevo aumento de capital, la compañía emite 14,200 nuevas 
acciones nominativas y ordinarias, de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, las mismas quedan suscritas por los accionistas presentes de la siguiente 

forma: A) GIOVANNA BRIGGITI PAZMIÑO JARA, suscribe CUATRO MIL TRESCIENTAS 

NUEVE (4,309) acciones, ordinarias y nominativas; B) JOSE GIOVANNI PAZMIÑO 

“MOREIRA, suscribe CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS (5,392) acciones; y, 

C) YOLANDA MIRELLA JARA PINCAY, — suscribe CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE (4, 29) acciones. Quienes las pagarán en numerario conforme el 

. numeral anterior. t 

CINCO) Consecuentemente se reforma el artículo cinco del “Título Dos”del - Estatuto 
Social el cual de ahora en adelante dirán: 

“TITULO DOS: DEL CAPITAL.- ARTÍCULO CINCO.- EL capital suscrito de QUINCE 
MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 15.000,00), 
dividido en quince mil acciones ordinarias y nominativas de un dólar de valor 
nominal cada una.” 

No habiendo otro punto que tratar, el presidente de la Junta concede un momento de 
receso para la redacción del acta hecho lo cual se procede a dar lectura, la misma que 

queda aprobada en forma unánime y sin notificaciones, con lo que se declara concluida 
la sesión a las 10H05. Queda constancia que la presenta Junta ha sido grabada en medio 

magnético.- 

Erick Brian Sánchez Robles 

Presidente de la Junta 

  

Giovanna Briggiti azmiño Jara 

Accionista 

   



  

  

q Edificio Trade Building Piso 6, Oficina 61 
Av. Joaquín Orrantia y Leopoldo Benítez 

Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil 
Ab. Olga Baldeón Mar 8 info€notaria6-gye.com - notaria6-gye.com 

[ga Bal n Martínez 
£ (5934) 2638007 - (5934) 2638009 

  

quinientas acciones ordinarias y nominativas.- Agregue usted señora 

Notaria, las demás cláusulas de estilo para la completa validez de esta 

escritura pública.- (firma).- Abogado Javier Rivera Hungría.- Matrícula 

cero nueve-dos mil cuatro-doscientos uno Foro CNJ.-”.- Hasta aquí la(s) 

minuta(s), que queda(n) elevada(s) a escritura pública, por haberse - 

afirmado en su(s) contenido(s) el(la)(s) otorgante(s).- Para la celebración y 

otorgamiento de la presente escritura pública, se observaron todos los 

preceptos legales que se requieren.- Se incorporan a la matriz los 

documentos habilitantes.- Leída que fue esta escritura pública, de principio 

a fin, por mí, la Notaria, en clara y alta voz al(aX(s) otorgante(s), éste(al(s) 

la aprueba(n) en todas sus partes, se afirma(n), ratifica(n) y firma(n), en 

unidad de acto, conmigo, la Notaria, quedando incorporada al protocolo de 

esta Notaría, de todo lo cual DOY FE.- 

P. MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A. 

RUC: 0190339009001 

  

C.C 090981113-5 

ABOGADA OLGA 7 

NOTARIA TITULAR SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

        
Homo SeONCotoG ' comen Guaja Ab. Oigo Baldaón Ma 

 



  

  
  

9 Edificio Trade Building Piso 6, Oficina 61 
Av. Joaquin Orrantia y Leopoldo Benitez 

Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil 
Ab, Olgo Baldeón Martí E) info0notaria6-gye.com - notaria6-gye.com 

, Olga n Martínez 
£ (5934) 2638007 - (5934) 2638009 

  

Se otorgó ante mí, y en fe de ello confiero este TERCER TESTIMONIO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL 

SUSCRITO, FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO Y REFORMA 

DEL ESTATUTO SOCIAL QUE OTORGA  MENCANTIL 

PAZMIÑO MERCANPAZ S.A, la misma que sello, firmo y rubrico en la 

ciudad de Guayaquil, el diez de enero del dos mil dieciocho, de todo lo cual 

DOY FE.- “7 

    
   

SLU IEA LD A 

Ab. Gigo Buidean Mavmez 

  

ABOGADA OLGA BALDEÓN MARTÍNEZ 

NOTARIA TITULAR SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

Código numérico secuencial | 20180101006000179' 

        

DOY FE: Que al margen de la matriz de la escritura pública de Constitución de la 

Compañía denominada "MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A.”, he anotado 

el AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN DE CAPITAL AUTORIZADO Y 

REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL, otorgado mediante la presente escritura. 

Cuenca, 14 de febrero del 2018.-     
Dra. María Primavera Bernal Ordónez 
Notaria Pública Sexta de Cuenca 

    
 



  

   
LU ona 
(it 

Factura: 001-100-000053328 

FECHA: 

TIPO DE 

O CONTRATO: 

DE 

NUMERO DE 

PAZMINO 
MERCANPAZ S.A. 

SOCIAL . 

  

A 
20180101006000179 

NOTARIO(A) MARÍA PRIMAVERA BERNAL ORDOÑEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON CUENCA: 

RAZÓN MARGINAL N* 20180101006000179 

MATRIZ 

14 DE FEBRERO DEL 2018, (12:45) 

EN LA MATRIZ 

DE COMP. MERCANTIL P, MERCANPAZ S.A 

08-06-2005 

1552 

POR. o . 

DE IDENTIDAD- No. 

REPRESENTADO POR RUC 0190339009001 

'AFAVORDE “+ :* .* 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

  

    

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 10-01-2018 

NUMERO DE PROTOCOLO: 20180901006P00059   

  

  

  

  

  

  

  

  

    

MATRIZ : a 

FECHA: 14 DE FEBRERO DEL 2018, (12:45) 

TIPO DE RAZÓN: EN LA MATRIZ Y EN LA ESCRITIRA DE AUMENTO DE CAPITAL 

ACTO O CONTRATO: ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA MERCANTIL PAZMINO MERCANPAZ S.A 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 08-06-2005 

NUMERO DE PROTOCOLO: 1552   
  

OTORGANTES 

MERCANPAZ S.A. 

TIPO DOCUMENTO No. 

REPRESENTADO POR RUC 0190339009001 

INTERVINIENTE 

  

  

  

  

    

TESTIMONIO . 

ACTO O CONTRATO: ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 10-01-2018 

NUMERO DE PROTOCOLO: 20180901006P00059     

  

  

 



  

  
  

Y, , 
VAR A AREAS [A 

NOTARIÓ(A) MARÍA PRIMAVERA BERNAL ORDOÑEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTÓN CUENCA 

   



o Pa 
E | 7754 

a A 
20180901006P00059 

    
Factura: 002-002-000016861 

NOTARIO(A) OLGA VERONICA BALDEON MARTINEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

- EXTRACTO 

  L| | Escritura N*: [20180901008P00059 

    
ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [10 DE ENERO DEL 2018, (15:29) . 

  
  

  

  

  

       

  

  

   

  

      
  
  

    

              
  

  
  

  

  

  

  

  

      
  

  

  
  
  

  
  

    

  

  

  

= , PS EE  . OTORGADO POR; ::5"-* +: : 
AN e hm Documento de No. : 
e na Nombres/Razón social Tipo intervininete identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

E la MERCANTIL PAZMIÑO REPRESENTADO lc 01903390090 JECUATORIA | GERENTE JOSE GIOVANNI PAZMIÑO 
== £ MERCANPAZ S.A. * POR 01 NA Ñ GENERAL MOREIRA 

6 
As 

=== - 'AFAVORDE ** + 

== | s . ; Documento de No. s 
== wo ana Nombres/Razón social Tipo interviniente “identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que representa 

EM] 
Eno 

EN > 
—— ou 
== 23 
== 2 3 a - Cantón ma -"2.. Parroquia...» 
T—= Nu As GUAYAQUIL TARQUI 

== EHbE . 

Zú 
$ = PRIPCIÓN DOCUMENTO: 
E a ETO/OBSERVACIONES: 
ZO 

CUANTÍA DEL ACTO O Meza 14200.00 

> 

+ NOTARIO(A) OLGA VERONICA BALDEON MARFINEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

y ARCHIVO 
pocum DE GUAYAQUIL PANAS » CIA DECO cone 

2 1 MAR 2018.” 
E. - 3 Bi D o : Wren Sexto der (¿onto Guarasul 

nO Y Ab. Otgo Boloeo maras 

(0 - :  



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Daule 

G.A.D. Ilustre Municipalidad del Cantón Daule 

Número de Repertorio: 2018 —- 47 
  

  

  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN DAULE, certifica que en esta 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): : 

1.- Con fecha Veintiseis de Febrero de Dos Mil Dieciocho queda inscrito el acto o 
contrato AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO en el Registro de MERCANTIL de 

tomo 1 de fojas 365 a 375 con el número de inscripción 48 celebrado entre: 
([MERCANTIL PAZMIÑO MERCANPAZ S.A. en calidad de COMPAÑÍA]). 

    

? 

59 Ab. Dasiél Molina Echanique 
rma del Registrador 

  

  
DAULE “CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR”



  

aro CUMENTA Ción Y Are ATENDENO NGIA DE 
CHIV 

UMPEÑÍAS DE UVA 

2 Í MAR 2018 t. 
ESIBIBO lo. Po Til 7


